TERMO DE ADESÃO

  O  TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO ESTADO DO AMAZONAS, pessoa jurídica
de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.829.742.0001-48, com sede na Av.
Efigênio Salles, n° 1155, Bairro Parque Dez de Novembro, CEP n° 69055-736, na cidade de
Manaus, capital do Estado do Amazonas, doravante denominado TCE-AM, neste ato,
representado pelo Excelentíssimo Presidente Conselheiro MARIO MANOEL COELHO
DE MELLO, brasileiro, casado, servidor público, portador do RG nº 18740340, inscrito no
CPF nº 164.162.954-15, celebra o presente TERMO DE ADESÃO, de forma a se tornar
PARTÍCIPE do Acordo de Cooperação Técnica (ACORDO) que entre si celebraram o
Tribunal de Contas da União, o Instituto Rui Barbosa e a Associação dos Membros dos
Tribunais de Contas do Brasil com o objetivo de criar a Rede Integrar de Fiscalização de
Políticas Públicas Descentralizadas, a qual visa fortalecer a atuação coordenada do controle
externo brasileiro e contribuir para o aperfeiçoamento do ciclo de implementação de políticas
descentralizadas no País.

.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
1.1 A assinatura deste TERMO DE ADESÃO implica ciência do conteúdo do ACORDO,
bem como das obrigações dele decorrentes, especialmente, as constantes da CLÁUSULA
QUINTA.

Manaus/AM, em 09 de fevereiro de 2021.

MARIO MANOEL COELHO DE MELLO
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas

1